
cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
19

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37429

ORDEN ECD/2103/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al 
curso 2016/2017.

Mediante Orden ECD/1160/2017, de 15 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 155, de 14 de agosto, se convocaron los Premios Extraordinarios de Educa-
ción Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2016/2017.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo punto quinto de la convocatoria, 
y una vez seguidos los trámites procedimentales exigidos en la misma, mediante Resolución 
del Director General de Innovación, Equidad y Participación, de 13 de noviembre de 2017, se 
dictó la propuesta de resolución definitiva del procedimiento.

Igualmente, el apartado noveno punto primero de la convocatoria recoge que la concesión 
y notificación de los premios se realizará por la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
mediante orden motivada que incluirá la relación de los alumnos premiados, el contenido del 
premio, la puntuación obtenida y los criterios de valoración seguidos, así como la relación de 
solicitudes excluidas y desestimadas debidamente fundamentada, y será notificada mediante 
su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, y difundida en la página web del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (http://www.educaragon.org) 
y en los tablones de anuncios de los respectivos Servicios Provinciales del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte.

Consta en expediente que los participantes que han optado a estos Premios reúnen los 
requisitos establecidos en el apartado segundo de la convocatoria. Igualmente, en la valora-
ción de las solicitudes se ha atendido a los criterios establecidos en el apartado séptimo de la 
convocatoria. Asimismo, la Comisión de Valoración estimó la alegación presentada por la 
aspirante con NIF 47981503F contra su baremación provisional, lo que supone que la soli-
citud de la aspirante con NIF 73223158J, que figuraba inicialmente en la relación provisional 
de solicitantes concedidos, pase a formar parte de la relación de solicitudes desestimadas.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
correspondientes al curso 2016/2017 a los alumnos que constan en la relación que figura 
como anexo I a esta orden, con su puntuación correspondiente.

Segundo.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas, con su puntuación y motivo 
correspondiente, que figura como anexo II a esta orden, y la relación de solicitudes excluidas, 
debidamente motivada, que figura como anexo III a la presente orden.

Tercero.— Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones contenidas en el artículo 14 
de la Ley 38/2003, de 27 de septiembre, General de Subvenciones, en el artículo 9 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y en el artículo 16 de la Orden 
ECD/312/2016, de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones en materia de innovación, equidad y participación educativa.

Deberán igualmente someterse al control financiero ejercido por la Intervención General, 
así como a los controles que pudieran ejercerse por parte de la Cámara de Cuentas de 
Aragón y del Tribunal de Cuentas, en los términos establecidos en los artículos 51 y 52 de la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo.

De acuerdo con lo previsto en la convocatoria, así como en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, 
de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y de Participación Ciudadana de 
Aragón, los beneficiarios de subvenciones estarán obligados a suministrar a la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, previo requerimiento, y en un plazo de quince días, 
toda la información necesaria para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas 
en la Ley en materia de transparencia, con las consecuencias recogidas en su artículo 9.4.

Cuarto.— Ordenar que el premio conste en el expediente académico y en el historial aca-
démico del alumno premiado mediante diligencia realizada por el Secretario del centro do-
cente correspondiente, de conformidad con el anexo IV a esta orden, recogido igualmente en 
la convocatoria.

Quinto.— La obtención del Premio Extraordinario de Educación Secundaria dará opción, 
previa inscripción, a concurrir al correspondiente Premio Nacional de Educación Secundaria 

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
19

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37430

Obligatoria que convoque el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte siguiendo los criterios 
de selección que esta convocatoria indique.

Sexto.— De conformidad con el apartado tercero punto primero de la convocatoria, el im-
porte de los premios asciende a un total de tres mil euros (3.000 €) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 18050/G/4231/480093/91002 de los Presupuestos de la Comunidad Autó-
noma de Aragón para el ejercicio 2017. Cada uno de los Premios Extraordinarios de Educa-
ción Secundaria Obligatoria de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2016/2017 
resulta dotado con un importe de 200 euros tal y como establece el apartado tercero punto 
dos.

Séptimo.— Ordenar la publicación de la presente orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón 
(http://www.educaragon.org) y en los tablones de anuncios de los respectivos Servicios Pro-
vinciales del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin 
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
19

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37431

       
ANEXO I 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE LA SUBVENCIÓN 

Nº NIF - NIE ESO LEN MAT 1ª Len. EX. 4º ESO SUM 

1 73425647X 10 10 10 10 10 50 

2 73472888D 10 10 10 10 10 50 

3 26055997X 10 10 10 10 10 50 

4 25362425A 10 10 10 10 10 50 

5 73411863A 10 10 10 10 10 50 

6 18072905B 9,97 10 10 10 10 49,97 

7 26059650Y 9,97 10 10 10 10 49,97 

8 73221223X 9,94 10 10 10 10 49,94 

9 73221861G 9,89 10 10 10 10 49,89 

10 25203828Z 9,87 10 10 10 10 49,87 

11 73020017P 9,81 10 10 10 10 49,81 

12 47981503F 9,81 10 10 10 10 49,81 

13 18071444E 9,79 10 10 10 10 49,79 

14 18462503N 9,87 10 10 10 9,9 49,77 

15 18063959N 9,74 10 10 10 10 49,74 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
19

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37432

ANEXO II 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS 

Nº NIF - NIE ESO LEN MAT 1ª Len. EX. 4º ESO SUM 

16 73223158J 9,89 10 10 10 9,78 49,67 

17 73134647Y 9,63 10 10 10 10 49,63 

18 73428408B 9,73 10 10 10 9,89 49,62 

19 18064261S 9,72 10 10 10 9,89 49,61 

20 25207322N 9,87 10 10 10 9,67 49,54 

21 21020075F 9,74 10 10 10 9,8 49,54 

22 73425064W 9,76 10 10 10 9,78 49,54 

23 26057133L 9,5 10 10 10 10 49,5 

24 49939190A 9,69 10 10 10 9,8 49,49 

25 80235848A 9,71 10 10 10 9,78 49,49 

26 17771081Q 9,55 10 10 10 9,89 49,44 

27 73214542E 9,66 10 10 10 9,78 49,44 

28 18177128K 9,76 10 10 10 9,67 49,43 

29 25355745Q 9,34 10 10 10 10 49,34 

30 73211559Y 9,78 10 10 10 9,56 49,34 

31 73053924J 9,71 10 10 10 9,56 49,27 

32 73134375X 9,47 10 10 10 9,78 49,25 

33 73414868H 9,58 10 10 10 9,67 49,25 

34 18064701H 9,62 10 10 10 9,63 49,25 

35 73050860P 9,55 10 10 10 9,67 49,22 

36 73215611X 9,58 10 10 10 9,55 49,13 

37 18094938X 9,53 10 10 10 9,55 49,08 

38 Y1136414K 9,39 10 10 10 9,56 48,95 

39 77217756V 9,18 10 10 10 9,56 48,74 

40 48059325C 9 10 10 10 9,66 48,66 

41 26056186S 9,75 10 10 9 9,89 48,64 

42 77222459M 9,87 10 9 10 9,67 48,54 

43 73214937A 9,87 10 9 10 9,67 48,54 

44 18068382L 9,73 10 10 9 9,8 48,53 

45 X5507117C 9,59 10 9 10 9,89 48,48 

46 18061349R 9,68 10 9 10 9,78 48,46 

47 73132685E 9,76 10 9 10 9,67 48,43 

48 26587805N 9,41 10 9,01 10 9,77 48,19 

49 26277111W 9,5 10 9 10 9,56 48,06 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
19

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37433

Nº NIF - NIE ESO LEN MAT 1ª Len. EX. 4º ESO SUM 
50 25202156K 9,37 10 9 10 9,67 48,04 

51 73010509E 9,15 10 10 9 9,78 47,93 

52 18070987W 9,33 10 10 9 9,56 47,89 

53 25207961F 9,18 10 9 10 9,67 47,85 

54 25360180N 9,76 10 9 9 9,7 47,46 

55 77218906V 9,63 10 9 9 9,56 47,19 

56 18095299A 9,39 10 9 9 9,78 47,17 

57 18065222X 9,58 10 9 9 9,56 47,14 

58 18093366W 9,32 9 10 9 9,56 46,88 

59 26055578M 9,25 9 9 10 9,5 46,75 

ANEXO III 

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 
      

60 21745241Y 9,58 9 10 10 9,44 No alcanza 
9,5 en 4º ESO 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
19

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37434

ANEXO IV 

Diligencia Obtención 
Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria 

Diligencia para hacer constar que  el 

alumno/a:_____________________________________________________________, con 

N.I.F. ______________________ ha obtenido Premio Extraordinario de Educación 

Secundaria Obligatoria, conforme a lo establecido en la Orden ECD/    /2017 

de___de_______________ por la que se conceden los Premios Extraordinarios de 

Educación Secundaria Obligatoria, correspondientes al curso académico 2016/2017. 

En _______________ , a ____ de ____________________ de 2017 

       Vº      Bº                                                                            

EL/LA DIRECTOR/A      EL/LA SECRETARIO/A. 

Fdo.:________________    Fdo.:______________________


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Jesús Pascual Acero Acero.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 205/2017, de 19 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de empleo público para el año 2017 en el ámbito de personal estatuario del Servicio Aragonés de Salud.
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad destin
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2093/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca, para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en colegios públicos de la provincia
	ORDEN PRE/2094/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016, al convenio suscrito el 26 de mayo de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad A
	ORDEN PRE/2095/2017, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para el año 2017 al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Red Eléctrica de España, para la realización de actuacione
	ORDEN PRE/2096/2017, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), para financiar gastos de funcionamiento de la Fe
	ORDEN PRE/2097/2017, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración con la Federación Aragonesa de Montañismo, como consecuencia de incluir nuevas actuaciones en senderos de gran recorrido.
	ORDEN PRE/2098/2017, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración con la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la ejecución en 2017 de actuaciones de interés supramunicipal.
	ORDEN PRE/2099/2017, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U., para la gestión de una ayuda a la fundación José Anto
	ORDEN PRE/2100/2017, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Litera, para el sellado del vertedero comarcal de residuos sólidos urbanos ubicado en el Paraje Torre

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2101/2017, de 18 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del “Plan Renove Aragón 2017” de aparatos ele
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria para la concesión de subvenciones complementarias reguladas en la Orden EIE/1426/20

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2102/2017, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras 
	ORDEN ECD/2103/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2016/2017.
	ORDEN ECD/2104/2017, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la concesión de ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar y de ayudas complementarias de educación especial para el curso 2016/2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 30 de octubre de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2017, de la Dirección de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retrib
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de Universidades, de la convocatoria de ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_019.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto y tramitación simplificada sin mesa de contratación, del servicio de desarrollo de una base de datos y portal web de gestión centralizada de méritos del 
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de treinta y dos ecógrafos con destino a varios centros de salud del Servicio Aragonés de Salud.

	MERCAZARAGOZA, S.A.
	ANUNCIO de Mercazaragoza, S.A., por el que se convoca la licitación para la contratación de las obras de rehabilitación del Mercado de Lanuza de Zaragoza, según encomienda de gestión del Ayuntamiento de Zaragoza.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa, de aprobación de proyecto de ejecución y reconocimie
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Casal” número 6543, para arcillas, en e
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico Herrera de los Navarros. Expediente G-EO-Z-068/2017.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto línea eléctrica aérea “SET Campoliva-SET Malpica” a 132 KV. Expediente A.T. 144
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIIE”, de 19 MW. Expediente G-EO-Z-061/2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/2105/2017, de 22 de diciembre, por la que se aprueba con carácter definitivo el proyecto de expropiación, mediante el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del “Plan para la implantación de una

	AYUNTAMIENTO DE VENCILLÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vencillón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a convocatoria a empresas Pymes de Aragón.

	COOPERATIVA ARAGONESA DE VIVIENDAS DE CALIDAD S.C.
	ANUNCIO de Cooperativa Aragonesa de Viviendas de Calidad S. Coop., relativo a su disolución y liquidación. 

	FUNDACIÓN CUENCA VILLORO
	ANUNCIO de la Fundación Cuenca Villoro, relativo a resolución de beca destinada a la formación de personal investigador en el área de alimentación y nutrición humanas. Convocatoria 2017.




